



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL"

CODIGO N°: DRCO-EPNE-DCPI-133-17

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, a horas 11:00 del día 18 de Septiembre de 2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en Oficinas de YPFB-VPNO, Dirección Regional de Contrataciones, ubicadas en la Av. Grigotá (Doble Vía La Guardia) S/N entre el 3er. Anillo Externo (Av. Mario R. Gutiérrez) y Calle Las Palmas, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida al "SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL" CÓDIGO: DRCO-EPNE-DCPI-133-17.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRCO-C-1061/2017 de fecha 11 de Septiembre de 2017, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 2 corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 153 de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL EN BOLIVIANOS (Bs)						
SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL						
N° LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
LOTE 1 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES VOLVO MODELO FH-480	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	18	310,00	5.580,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide de los tanques de combustible (2 válvulas solenoide por Camión)	Servicio	18	840,00	15.120,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	18	560,00	10.080,00
	4	Instalado de cincho de acero inoxidable en los Faroles, alógenos y guiñadores del Camión (2 faroles, 2 alógenos, 2 guiñadores por Camión)	Servicio	18	300,00	5.400,00



los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citadas, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 11:38, del día 18/09/2017

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ricardo Mena Calderón	Responsable de Logística y Transporte	<i>Jng. Ricardo Mena Calderón</i> RESPONSABLE DE LOGÍSTICA Y TRANSPORTE UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Rodolfo Maita Bustos	Encargado de Control de Movimientos de Cisternas	<i>Jng. Rodolfo Maita Bustos</i> ENCARGADO DE CONTROL DE MOVIMIENTO DE CISTERNAS UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Sergio Villarroel Rodríguez	Encargado de Mantenimiento	<i>Jng. Sergio Villarroel Rodríguez</i> ENCARGADO DE MANTENIMIENTO UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Keivy Lourdes Arteaga Centellas	Analista de Contrataciones	<i>Keivy Arteaga Centellas</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP-DMCO-BCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL
Nombre del Ofertante :	SONIA ELIANA SALAZAR RIOJA
Número de Páginas :	Sin folio

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.		✓	
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		



PROPUESTA ECONOMICA
PRECIO REFERENCIAL EN BOLIVIANOS (Bs)

SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL



LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
LOTE 1 ASEGURAMIE NTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES VOLVO MODELO FH- 480	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	18		
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide de los tanques de combustible (2 válvulas solenoide por Camión)	Servicio	18		
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	18		
	4	Instalado de cincho de acero inoxidable en los Faroles, alógenos y guiñadores del Camión (2 faroles, 2 alógenos, 2 guiñadores por Camión)	Servicio	18		



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

N° LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
LOTE 2 ASEGURAMIE NTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES SCANIA MODELO G- 410	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	12		
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide del tanque de combustible (1 válvula solenoide por Camión)	Servicio	12		
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	12		
LOTE 3 ASEGURAMIE NTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES TWIST LOCK SCANIA MODELO G- 410	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	2		
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide del tanque de combustible (1 válvula solenoide por Camión)	Servicio	2		
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	2		
LOTE 4 ASEGURAMIE NTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CISTERNAS DE GNL INDOX MODELO CRYO ENERGY	1	Instalado de soporte de platino con tuerca de seguridad para la llanta de auxilio (2 llantas de auxilio por Cisterna)	Servicio	29		
	2	Instalado de rejilla protectora para los stops de la Cisterna (2 stops por Cisterna)	Servicio	29		
	3	Instalado de soporte de platino con tuerca de seguridad para la caja de herramientas plástica (1 caja de herramientas por Cisterna)	Servicio	29		
	4	Instalado de 3 tapones de teflón para tubería hidráulica de las medidas 1/2" - 3/4" - 1", con sujetadores de cadenilla cada uno	Servicio	29		
TOTAL (NUMERAL)						

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ricardo Mena Calderón	Responsable de Logística y Transporte	<i>Jng. Ricardo Angel Mena Calderon</i> RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Rodolfo Maita Bustos	Encargado de Control de Movimientos de Cisternas	<i>Jng. Rodolfo Maita Bustos</i> ENCARGADO DE CONTROL DE MOVIMIENTOS DE CISTERNAS UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Sergio Villarroel Rodriguez	Encargado de Mantenimiento	<i>Jng. Sergio Denis Villarroel Rodriguez</i> ENCARGADO DE MANTENIMIENTO UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Keivy Lourdes Arteaga Centellas	Analista de Contrataciones	<i>Keivy Arteaga Centellas</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPI - DRCO - GCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : **SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL**

Nombre del Ofertante : **SERVICIOS PETROLEROS PDC SRL.**

Número de Páginas : **Sin Folio**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
	PRESENTÓ		
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		

PROPUESTA ECONOMICA

PRECIO REFERENCIAL EN BOLIVIANOS (Bs)

SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL

LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
LOTE 1 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES VOLVO MODELO FH-480	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	18	300,00	5.400,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide de los tanques de combustible (2 válvulas solenoide por Camión)	Servicio	18	800,00	14.400,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	18	500,00	9.000,00
	4	Instalado de cincho de acero inoxidable en los Faroles, alógenos y guiñadores del Camión (2 faroles, 2 alógenos, 2 guiñadores por Camión)	Servicio	18	300,00	5.400,00



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

N° LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
LOTE 2 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES SCANIA MODELO G-410	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	12	300,00	3.600,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide del tanque de combustible (1 válvula solenoide por Camión)	Servicio	12	400,00	4.800,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	12	500,00	6.000,00
LOTE 3 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES TWIST LOCK SCANIA MODELO G-410	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	2	300,00	600,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide del tanque de combustible (1 válvula solenoide por Camión)	Servicio	2	400,00	800,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	2	520,00	1.040,00
LOTE 4 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CISTERNAS DE GNL INDOX MODELO CRYO ENERGY	1	Instalado de soporte de platino con tuerca de seguridad para la llanta de auxilio (2 llantas de auxilio por Cisterna)	Servicio	29	600,00	17.400,00
	2	Instalado de rejilla protectora para los stops de la Cisterna (2 stops por Cisterna)	Servicio	29	500,00	14.500,00
	3	Instalado de soporte de platino con tuerca de seguridad para la caja de herramientas plástica (1 caja de herramientas por Cisterna)	Servicio	29	600,00	17.400,00
	4	Instalado de 3 tapones de teflón para tubería hidráulica de las medidas 1/2" - 3/4" - 1", con sujetadores de cadenilla cada uno	Servicio	29	580,00	16.820,00
TOTAL (NUMERAL)						117.160,00

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ricardo Mena Calderón	Responsable de Logística y Transporte	<i>Jng. Ricardo Angel Mena Calderon</i> RESPONSABLE DE LOGISTICA Y TRANSPORTE UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Rodolfo Maita Bustos	Encargado de Control de Movimientos de Cisternas	<i>Jng. Rodolfo Maita Bustos</i> ENCARGADO DE CONTROL DE MOVIMIENTO DE CISTERNAS UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Sergio Villarroel Rodriguez	Encargado de Mantenimiento	<i>Jng. Sergio Denis Villarroel Rodriguez</i> ENCARGADO DE MANTENIMIENTO UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Keivy Lourdes Arteaga Centellas	Analista de Contrataciones	<i>Keivy Arteaga Centellas</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP-DRCO-GCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : **SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL**

Nombre del Ofertante : **KATSERVICE SRL.**

Número de Páginas : **Sin folio**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
	PRESENTÓ		
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		

PROPUESTA ECONOMICA

PRECIO REFERENCIAL EN BOLIVIANOS (Bs)

SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL

N° LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
LOTE 1 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES VOLVO MODELO FH-480	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	18	291,40	5.245,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide de los tanques de combustible (2 válvulas solenoide por Camión)	Servicio	18	789,60	14.213,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	18	526,40	9.475,00
	4	Instalado de cincho de acero inoxidable en los Faroles, alógenos y guiñadores del Camión (2 faroles, 2 alógenos, 2 guiñadores por Camión)	Servicio	18	282,00	5.076,00



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

N° LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
LOTE 2 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES SCANIA MODELO G-410	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	12	291,40	3.497,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide del tanque de combustible (1 válvula solenoide por Camión)	Servicio	12	394,80	4.738,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	12	526,40	6.317,00
LOTE 3 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CAMIONES TWIST LOCK SCANIA MODELO G-410	1	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para baterías (2 baterías por Camión)	Servicio	2	291,40	583,00
	2	Instalado de soporte con tuerca de seguridad para válvula solenoide del tanque de combustible (1 válvula solenoide por Camión)	Servicio	2	394,80	790,00
	3	Instalado de rejilla protectora para los stops del Camión (2 stops por Camión)	Servicio	2	526,40	1.053,00
LOTE 4 ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS DE CISTERNAS DE GNL INDOX MODELO CRYO ENERGY	1	Instalado de soporte de platino con tuerca de seguridad para la llanta de auxilio (2 llantas de auxilio por Cisterna)	Servicio	29	582,80	16.901,00
	2	Instalado de rejilla protectora para los stops de la Cisterna (2 stops por Cisterna)	Servicio	29	526,40	15.266,00
	3	Instalado de soporte de platino con tuerca de seguridad para la caja de herramientas plástica (1 caja de herramientas por Cisterna)	Servicio	29	582,80	16.901,00
	4	Instalado de 3 tapones de teflón para tubería hidráulica de las medidas 1/2" - 3/4" - 1", con sujetadores de cadenilla cada uno	Servicio	29	558,36	16.192,00
TOTAL (NUMERAL)						116.246,04

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ricardo Mena Calderón	Responsable de Logística y Transporte	<i>Jng. Ricardo Ángel Mena Calderón</i> RESPONSABLE DE LOGÍSTICA Y TRANSPORTE UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Rodolfo Maita Bustos	Encargado de Control de Movimientos de Cisternas	<i>Jng. Rodolfo Maita Bustos</i> ENCARGADO DE CONTROL DE MOVIMIENTO DE CISTERNAS UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Sergio Villarroel Rodríguez	Encargado de Mantenimiento	<i>Jng. Sergio Denis Villarroel Rodríguez</i> ENCARGADO DE MANTENIMIENTO UEHL - DCPI - VPNO Y.P.F.B.
Keivy Lourdes Arteaga Centellas	Analista de Contrataciones	<i>Keivy Lourdes Arteaga Centellas</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP - DREO - GCC Y.P.F.B.



LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURAS

CÓDIGO DEL PROCESO: N° DRCO-EPNE-DCPI-133-17

OBJETO: SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE PARTES Y ACCESORIOS PARA CAMIONES CISTERNAS DE GNL”

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Katservice SLL	Humberto Saizue Ok	info@katservice.com.bo	3314361	
Katservice S.R.L	Rudy Lopez	info@katservice.com.bo	70442613	
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma